
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка - детский сад № 30 «Росинка» 

города Губкина Белгородской области 

(МАДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 30 «Росинка») 

 

ПРИКАЗ 

31 08.2024г.  №  150 од 

г. Губкин 

 

Об утверждении и введении в действие 

основного десятидневного меню  

для воспитанников возрастных групп 

 (от 1 года до 3-х лет и от 3-х до 7 лет) 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», во исполнение Постановления Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 года № 32 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», с 

целью организации сбалансированного рационального питания детей, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить с 01.09.2024 года 10-дневное меню для организации питания детей в 

осенне-зимний период 2024-2025 учебного года для детей в возрасте от 1 до 3 и от 3 до 7 

лет (Приложение № 1). 

2. Утвердить с 01.09.2024 года технологические карты приготовления блюд и 

кулинарных изделий, составленные в соответствии с примерным 10-дневным меню. 

3. Кладовщику Селезневой А.В. обеспечить  

3.1. своевременную заявку и завоз набора основных продуктов согласно 10-дневного 

меню,  

3.2. своевременную выдачу продуктов питания поварам: 

3.3. осуществлять постоянный контроль за условиями их хранения. 

4. Шеф-повару Лабадановой Н.В. строго выполнять 10-дневное меню.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на медсестру 

Макарову Н.А. 

 

 

 
Заведующий МАДОУ «Центр развития  

ребенка – детский сад №30 «Росинка»                                                   Н.И. Михайлова 

 
 
 

 

 

 


